
 

Månedens elev – november 2009: Tarek Hussein, 2z 

Mit navn er Tarek Hussein, og jeg er 17 år gammel. Jeg bor i Vejle, og til daglig går jeg på Rosborg 

Gymnasium i den skønne klasse 2z. Som mit navn sikkert afslører er jeg af anden etnisk herkomst. 

Jeg er nemlig oprindeligt Palæstinenser, men er født og opvokset i Danmark, hvor jeg føler mig 

mest hjemme. Til daglig går jeg som sagt i 2z, som er en naturvidenskabelig klasse. Jeg bruger 

selvfølgelig en del tid på skole, afleveringer m.m. Udenfor skolen er jeg sekretær samt 

bestyrelsesmedlem i foreningen Team Succes. Hele Team Succes fylder utrolig meget i min 

bevidsthed, og jeg bruger derfor en stor del af min tid indenfor forskellige opgaveområder.  

Team Succes har til formål at udvikle og hjælpe Vejles unge, så de får succes i deres liv. Dette 

gælder i skolen såvel som privat. Vi støtter de unge, og hjælper dem under hele deres 

uddannelsesforløb, så de ikke falder fra, og bliver involveret i kriminalitet, bander m.m. Vi 

fokuserer desuden primært på 4 indsatsområder; faglighed, personlig udvikling, jobsøgning samt 

socialt samvær. Vores målgruppe går helt konkret på unge bosat i Vejle i alderen 15 – 25 år.  

    Jeg får tit spørgsmålet: ”Jamen hvorfor bruger du så meget tid på det, og hvorfor valgte du at gå 

ind projektet”. Jeg føler, at vi som mennesker har et ansvar for at dele ud af vores erfaringer og 

evner. Dette tror jeg man kan gøre på vidt forskellige måder. Jeg har valgt at dele ud af mine 

erfaringer ved at hjælpe andre unge. Samtidigt får jeg noget tilbage, som er svært at sætte ord på, 

noget som alle frivillige kan nikke genkendende til.  

 

Tirsdag den 20. oktober 2009 tog jeg og foreningens medlemmer til Cirkusbygningen, København. 

Vi var nemlig blevet nomineret til Integrationsprisen 2009. Det hele foregik ved et stort anlagt 

arrangement hvor Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary og Integrationsminister Birthe 

Rønn Hornbech skulle overrække priserne. Formanden, et medlem samt mig selv var på forhånd 

blevet udpeget til at stå på scenen ved selve nomineringen og overrækkelsen af prisen.  

    Da vores kategori blev nævnt og kaldt op på scenen begyndte mit hjerte at banke hurtigere i takt 



med at jeg trådte op på scenen. Der stod jeg på scenen med 800 mennesker foran mig og blitzene fra 

journalisterne, som fuldstændig blændede mig. Et medlem af dommerkomiteen åbnede kuverten 

med følgende ord; ”Vinderen af organisations- og foreningsprisen 2009 er ……Foreningen Team 

Succes fra Vejle!” efterfulgt af høj klappen og hujen. Det var en kæmpe oplevelse som betyder 

utrolig meget for Team Succes, da det er en anerkendelse af det arbejde, som foreningen yder for de 

unge i Vejle samt et symbol på, at Team Succes leverer store resultater.  Samtidig betyder prisen 

selvfølgelig at Team Succes har skabt sig et renommé blandt Vejles politikere, embedsmænd og 

virksomheder.  

 

Jeg har en masse ambitioner mht. min fremtid. Disse indbefatter selvfølgelig også Foreningen Team 

Succes, som nu er en fast del af mit liv og som motiverer mig til fortsat at hjælpe andre mennesker 

samt følge mine drømme. Mine ambitioner går på at læse medicin på Syddansk Universitet og 

speciale i nervekirurgi. Sideløbende med min uddannelse vil jeg gå ind i dansk politik, så jeg kan 

være med til at ændre tingene indefra. Mht. Team Succes går vores vision på at Team Succes’ 

koncept skal udbredes til resten af Danmark. Jeg er stensikker på, at med det engagement som 

medlemmer og bestyrelse udviser, kommer vi til at nå rigtig langt og opnå fantastiske resultater.  

 

”Alle vore drømme kan gå i opfyldelse – hvis vi har modet til at forfølge dem” 

Walt Disney 

                                                                                                                                                       
/ Tarek Hussein 
 

 


